平成２８年2 月吉日

関 係 各 位

一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

会 長   須 藤 俊 明

薬 剤 業 務 委 員 会

委員長   岩 瀬 利 康

第 53 回臨床実例報告会・シンポジウムの開催について

（ご案内）

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第 52 回「臨床実例報告会・シンポジウム」を下記のように開催いたします。
ご多忙とは存じますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

本会の対象研修単位

日本薬剤師研修センター認定研修 １単位

日病薬病院薬学認定薬剤師研修会 1 単位【研修番号：Ⅴ-2】

日本リウマチ学会研修1.0 単位【研修番号：Ⅱ－５】

日本リウマチ財団リウマチ登録薬剤師研修２単位【研修番号：Ⅱ－５】

日本リウマチ財団登録リウマチケア看護師研修２単位【研修番号：Ⅱ－５】

◇日   時 ： 平成２８年２月２５日（木）18：30～21：00
◇場   所 ： ホテル東日本宇都宮 ３階「大和」

栃木県宇都宮市上大曽町 492-1   TEL 028-643-5555

◇参 加 費 ：  (社)栃木県病院薬剤師会会員     500 円

(社)栃木県薬剤師会会員       500 円

上記以外の薬剤師         1,000 円

認定取得に関わる別途費用

日本リウマチ学会登録医師単位取得     1 単位につき 1,000 円

日本リウマチ財団リウマチ登録薬剤師研修単位取得    1,000 円

日本リウマチ財団登録リウマチケア看護師研修単位取得  1,000 円

18:30～19:00
開会  司会：獨協医科大学病院薬剤部  伊藤 好夫 先生

製品説明  『インフリキシマブ BS 点滴静注用 100mg/「NK」  製品情報概要』

                 日本化薬株式会社 大宮・高崎学術推進担当  高塩 一俊 先生

座長： 獨協医科大学病院薬剤部  岩瀬 利康 先生
19:00～19:30

講演１ 『生物学的製剤関連業務とリウマチ患者へのアプローチ』

                            川上病院 薬剤科 薬剤師  舩津 雄一 先生
19:30～20:00

講演２ 『リウマチとともに生きて』
                      日本リウマチ友の会栃木支部 支部長  尾崎 凱子 先生

20:00～21:00
講演３ 『関節リウマチの実地医療』

     獨協医科大学病院呼吸器・アレルギー内科・リウマチセンター  講師  前澤 玲華 先生

閉会  司会：獨協医科大学病院薬剤部  伊藤 好夫 先生

＊尚、当日は軽食をご用意いたしております。

共催：栃木県病院薬剤師会・日本化薬株式会社